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Bilag 52. 

FINANSMINISTERIET 
Departementet for told- og forbrugsafgifter. 

Bemærkninger til bilag 51. 

Landsforeningen 홢DansJc Frugtavl" giver 
udtryk for store betænkeligheder ved lov- 
forslaget. 

Betænkelighederne er af tilsvarende ka- 
rakter, som Erhvervsrådet for Gartneri og 
Frugtavl har givet udtryk for i bilag 24. 
Der henvises til bemærkningerne til sidst-, 
nævnte henvendelse samt til besvarelsen af 
udvalgets spørgsmål 34. 

Landsforeningen foreslår primært, at den 
almindelige omsætningsafgift på alle varer 
lægges alene i detailleddet. Angående for- 
holdet mellem en detailledsafgift og den 
foreslåede merværdiafgift henvises til be- 
svarelsen af udvalgets spørgsmål 25. 

. Sekundært har landsforeningen stillet det 
forslag, at frugtavl, gartneri og eventuelt 
andre jordbrugserhverv fritages for regi- 
streringspligt, således at afgiften for disse 
erhvervsprodukter først erlægges i detail- 
leddet. Gartnerne skulle så have adgang til 
at opnå tilbagebetaling af den betalte 
afgift på deres indkøb til virksomheden. 

Hertil bemærkes, at landbrug og gartneri 
er så nært beslægtede erhverv og ofte drives 
i tilknytning til hinanden, at det ikke vil 
være muligt at fastsætte andre regler med 
hensyn til registreringspligt for gartnerier, 
end der bliver fastsat for landbrugere. En 
ordning som den af landsforeningen fore- 
slåede ville betyde, at hverken landbrugere 
eller gartnere gennem opkrævning af afgift 

hos kunderne kan få dækning for afgiften på 
deres ; egne indkøb til bedrifterne. Land- 
brugere og gartnere skulle i stedet for sende 
andragender om godtgørelse af den på 
råvarer og driftsmidler erlagte afgift til 
afgiftsmyndighederne. Ved indsendelse én 
gang årligt kunne der forventes andragender 
i et antal svarende til antallet af landbrug 
og gartnerier. Dette ville betyde et væsentligt 
arbejde for afgiftsmyndighederne. For land- 
brugere og gartnere ville ordningen betyde, 
at de skulle holde regnskab med indkøbe- 
ne i samme omfang som efter merværdi- 
systemet, men i øvrigt indebære den ulempe, 
at de kom til at stå i forskud med betydelige 
afgiftsbeløb. Dette kunne afhjælpes ved at 
give adgang til hyppigere indsendelse af 
godtgørelsesandragender, men i så fald 
ville administrationens arbejde vokse næsten 
proportionalt med antallet af godtgørelser. 

Den af landsforeningen foreslåede ord- 
ning vil i øvrigt gøre merværdiafgiften 
vanskeligere at praktisere for detailhand- 
lere, der foretager indkøb direkte hos 
gartnere (grønttorvet), fordi de herved, i 
deres indkøbsregnskab måtte sondre mellem 
sådanne indkøb i afgiftsfri stand og alle 
andre indkøb til virksomheden. Derfor er 
detailhandelen stærkt imod en sådan ord- 
ning, se skrivelse fra Butikshandelens Fælles- 
råd, 1. side, 4. stk.) 

1) Optrykt som bilag 8. 


